

Internasjonal skatt og avgift



Sidene er utarbeidet av advokatfullmektig Inger Camilla Gjeruldsen og advokatfullmektig Martin Hauger, begge Deloitte Advokatfirma AS

Momssats og momsregistreringer under lupen i Italia

Den italienske regjeringen har i sitt forslag til statsbudsjett droppet å øke den alminnelige momssatsen i landet fra 22 til 24 prosent. Dette var en økning italienske styresmakter i 2015 besluttet å foreta hvis man ikke lyktes med å redusere statsgjelden, men forslaget ble altså likevel droppet fra neste års statsbudsjett. Bakgrunnen for dette er bl.a. at regjeringen ikke ønsker å provosere befolkningen unødig før en planlagt folkeavstemning i desember.

Som et alternativ til satsøkningen håper nå den italienske regjeringen å kunne reforhandle de strenge Euro-kravene Italia er underlagt og unngå ytterligere innstrammingsstiltak. EU ser med bekymring på den økende italienske statsgjelden, som i dag er en av verdens største, og bekymringen blir neppe mindre av at regjeringen ikke gir noen håndfaste kommentarer til hvordan provenytapet ved å ikke øke momssatsen skal dekkes.



I andre deler av den italienske momsverdenen har italienske skattemyndigheter nå varslet at de vil slette over 60 000 italienske momsnumre fra VIES-ordningen. Slettingen er gjort som et ledd i arbeid mot svindel, og det er varslet at tiltaket vil ramme alle bedrifter som ikke rapporterte noe i EC Sales List i første kvartal 2015. Fjerning fra VIES-systemet vil for de rammede bedriftene kunne innebære at man ikke lenger har muligheten til å foreta avgiftsfrie transaksjoner B2B over landegrensene i EU.

Forenklet momsregistrering i EU for nettaktører på trappene

EU-kommisjonen har uttalt at det fra 2017 skal fremlegges et forslag som skal forenkle momsregistrering og momsrapportering for bedrifter som selger varer via internett til forbrukere. Forslaget innebærer at et selskap som selger varer til forbrukere (B2C) over nettet, og som passerer den nedre grensen for registreringsplikt i det enkelte landet, fra og med 2017 skal «slippe unna» med én registrering i EU – såkalt «Mini One-Stop-Shop» («MOSS»).

Pr. i dag foreligger det allerede en MOSS-ordning for bedrifter som selger elektroniske tjenester B2C i EU. Det foreløpige arbeidet til kommisjonen indikerer at MOSS-regelverket ved B2C varesalg over internett skal følge tilsvarende retningslinjer. Kort oppsummert innebærer MOSS-ordningen at man som selger kun behøver én momsregistrering i EU, og alle nettsalg til forbrukere skal dermed rapporteres i registreringslandet. Et selskap uten fast etablering i EU kan selv velge hvilket EU-land man ønsker å registrere seg i. I forlengelsen av forslaget er det også foreslått at alle EU-land skal ha den samme beløpsgrensen for når registreringsplikt inntreffer.

Reduksjon av fransk selskapsskattesats

Frankrikes myndigheter har publisert statsbudsjettet for 2017, hvor det foreslås at dagens selskapsskattesats på 33,33 % vil reduseres til 28 %. Det er foreslått en trinnvis innføring av den reduserte satsen over perioden 2017 frem til 2020, når satsen etter planen vil gjelde alle ordinært beskattede selskap.

Foreslått skattereform i Belgia

Belgias finansminister publiserte i september en planlagt reform av landets skattesystem. Hensikten er å forenkle og forbedre selskapsskatteregimet og styrke Belgias posisjon globalt.

Et av hovedforslagene er en gradvis reduksjon i selskapsskattesatsen fra dagens sats på 33,99 % til 20 % i 2019. Det er foreslått at de nye skattesatsene skal gjelde alle selskapstyper, slik at dagens ordning hvor små og mellomstore bedrifter har lavere satser vil begrenses til nystartede bedrifter.



Videre foreslås det å avskaffe gevinstbeskatning ved salg av aksjer i utenlandsk selskap i samme konsern. For å sikre budsjettneutralitet er det også foreslått andre endringer, herunder avskaffelse av det eksisterende «notional interest deduction»-regimet (et skattefradrag basert på selskaps egenkapital), innføring av begrensninger i bruk av fremførbart underskudd pr. år og innføring av regler som begrenser rentefradragsadgangen.

Sveits foreslår å unnta konserninterne rentebetaling fra kildeskatt

Forbundsrådet i Sveits har fremlagt et høringsnotat hvor det foreslår å innføre regler som unntar konsernfinansiering og konsernkontoaktiviteter innen et konsern fra kildeskatt.

